
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 

Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇAO DE DISPENSA N° 50/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO 

DE 

CAPACITAÇÃO PARA OS CONSELHEIROS MUNICIPAIS DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE DE FAXINAL. 

Fornecedor: INSTITUTO EUVALDO LODI NUCLEO REGIONAL DO PARANÁ - CNPJ: 

75.047.399/0003-27 

O preço anual sem reajuste proposto de prestação de serviço de R$ 9.695,00 (Nove 

mil, seiscentos e noventa e cinco reais). 

Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso XIII da Lei 8.666/93. 

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 a Dispensa n° 50/2021, 

em conformidade com o processo administrativo n° 136/2021. 

  Faxinal,03 de novembro de 2021 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
DECRETO N° 10.718/2021  

 
SÚMULA: Exonera servidor em provimento de cargo em comissão. 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Exonerar a pedido NAGELA FERNANDA CHAGAS, inscrita no CPF: 
090.660.519-90 e RG: 10.830.972- 5 SESP/PR, do cargo comissionado de 
Assessor da Secretaria Municipal de Assistência Social, símbolo CC-4 no dia 
08/11/2021. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 
em 08 de novembro de 2021.  
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO N.º 10.717/2021 

 
SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo em comissão 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica nomeada a senhora BRUNA FERNANDA KUHL DA SILVA, 
portadora do RG nº 8.629.055-3 SSP/PR e do CPF nº 058.900.089-60, 
para ocupar o cargo de Assessor da Secretaria Municipal da Saúde, do 
Quadro de Pessoal Comissionado, símbolo CC-4, no dia 03/11/2021.  

Art.  2.º  - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, tendo efeitos retroativos à data 
de 03/11/2021, revogada as disposições em contrário.  

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 08 de 
novembro de 2021. 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO N.º 10.708/2021 

REPUBLICADO COM NOME DO CARGO CORRETO 

 
SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo Efetivo. 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica nomeada a senhora ERICA FERNANDA BUENO CASAVECHIA, 
portadora do RG nº 9.478.201-5 SSP/PR e do CPF nº 055.779.739-02, 
para ocupar o cargo de Professora Pedagoga, do Quadro de Pessoal 
Efetivo no dia 03/11/2021.  

Art.  2.º  - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogada as disposições em 
contrário.  

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 03 de 
novembro de 2021. 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

ANO 2021 FAXINAL, 08 de novembro de 2021 EDIÇÃO 717/2021 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E 

COMPRAS 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 

 



3 

 

 
 
 

 



4 

 

 

 
 
 



5 

 

 

 
 



6 

 

 

 
 
 



7 

 

 

 
 


		2021-11-08T18:08:00-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 08/11/2021 18:07:59
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




